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VEDLEGG KR SAK 72/11  
 
STATSBUDSJETTET – 2013 Bispedømmerådene prioriteringer 
Sammendrag fra behandlingen i bispedømmerådene 
 
Notat : 19.oktober 2011 
Fra: Svein M Køhn       Ref  Sak 11/756 
 
Bispedømmerådene  har også i år blitt bedt om å melde inn behov for prioriteringer i 
statsbudsjettet for 2013. Stiftsdirektørene og Kirkerådets administrasjon skal også ha samtaler 
om dette tema under styringssamtale II i høst.  
 
Nedenfor er satt opp en oversikt over hvilke satsingsområder som anbefales prioritert fra de 
ulike bispedømmerådene for 2013. 
 
Det foreligger forslag fra alle bispedømmeråd. Forslagene er noe ulikt satt opp.  
Det er enighet blant bispedømmerådene om behovet for økt satsing på trosopplæring og økte 
ressurser til preste- og diakonistillinger. Flere av rådene har imidlertid gitt utfyllende 
merknader til de områder som er prioritert og også fremmet forslag til flere andre poster.   
 
I tabellen nedenfor er satt opp en oversikt over prioriteringene slik de er meldt inn fordelt på 
kap 1590 og kap 1591. Prioriteringene avviker lite sammenlignet med tilsvarende oversikt for 
behov til statsbudsjettet for 2012. 
 
 
  
 
Bispedømmerådenes prioriteringer 
Statsbudsjettet 2012 
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Kap 1590 Kirkelig administrasjon                      

 
Trosopplæring 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Tilskudd til diakonistillinger 2 2 2 2 2 2  2 2 2 

 
2 

 
IKT i kirken 

   
3 

    
2 

    

 
Økte ressurser på bispedømmekontoret 

   
4 

  
3 

 
3 

   
3 

  
3 

Økt tilskudd til virksomheten ved 
domkirken 

 
3 

        
4 

  

 
Rekrutteringstiltak til kirkelige stillinger 

     
 

 
4 

     

 
Kap 1591 Presteskapet 

           

Prestestillinger i områder med sterk 
befolkingsvekst 

 
1 

  
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
 

 
1 

 
2 

 
Spesialprestestillinger 

 
2 

  
2 

 
2 

  
2 

   
1,3, 
4 

  

Rekrutteringstiltak for kirkelige 
stillinger 

         
2 

  
1 

 
Livsfaseorienterte tiltak for prester 

   
3 

  
2 

 
3 

     
4 
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Bispedømmerådenes prioriteringer 
Statsbudsjettet 2012 
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Kompetanseheving for prester i 
forbindelse med kirkens reformer 

     
3 

 
4 

   
5 

  
3 

Samisk prestetjeneste, samiske menighet 
Kvensk kirkeliv 

           
5 

 
Andre finansieringsposter 

           

 
Lokalkirkens økonomi  

 
1 

   
1 

 
1 

   
1 

 
1 

  

 
Integrering 

 
 

    
2 

      

 
Trosopplæringsreformen prioriteres fortsatt høyest. På andre plass kommer behovet for økt 
bemanning, presteressurser både når det gjelder menighets-prestestillinger i områder med 
sterk befolkningsvekst og spesialprestestillinger samt flere diakonistillinger. 
 
Flere bispedømmer peker på at i mange sokn må én prest alene ivareta prestetjenester for 
langt over 5.000 kirkemedlemmer. Enkelte steder ligger det på over 7.500 medlemmer.  
 
De nye tjenesteordningene og økt befolkningsvekst i mange menigheter har medført et 
betydelig behov for presteressurser. Flere av bispedømmene peker på behovet for økte 
ressurser både i menighetsprestestillinger og i spesialprestestillinger. Det er en forutsetning at 
kirken har nok ressurser for at alle som ønsker det skal få den geistlige betjening det er behov 
for.  
 
Nedenfor føler en oppsummering fra behovene fra de enkelte bispedømmeråd. 
 
Oslo bispedømme 
Oslo bispedømme har i bispedømmerådsmøte 19.september d.å. prioritert følgende for 2013: 
 

1. Trosopplæring – opptrapping i henhold til vedtatte planer og retningslinjer (kap 1590)  
2. Prestestillinger i områder med sterk befolkningsvekst og menighetsvekst (kap 1591)  
3. Tilskudd til diakonistillinger i menighetene  (kap. 1590). 
4. Spesialprestestillinger (kap 1591) 
5. Oslo domkirke – økning til NOK 3 mill. (kap 1590) 
6. Lokalkirkens økonomi, økt tilskudd – herunder til åpne kirker.  

 
 

Borg bispedømme  
Borg bispedømmeråd har i bispedømmerådsmøte 8.september d.å. prioritert følgende for 2013  

 
1. Trosopplæring i Den norske kirke – midler til sluttføring av innføringen i alle landets 

menigheter. 
2. Prestestillinger i Den norske kirke. 
3. Diakonstillinger i Den norske kirke under kapittel 1590 post 17.16 
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Hamar bispedømme  
Hamar bispedømme har følgende prioriteringer: 
 
Kap 1590 Kirkelig administrasjon 

1. Trosopplæring. 
2. Tilskudd til diakonstillinger. 
3. IKT i kirken 
4. Kirkemusikalsk konsulent. 

  
Kap 1591 Presteskapet 

1. Kirke og fritidskultur: Fjell-/turistprest 
2. Spesialprestestillinger – studentprest i Hedmark 
3. Livsfaseorienterte tiltak for prester. 

  
 
Tunsberg bispedømme  
Tunsberg bispedømmeråd har følgende prioriteringer for store satsninger i 2013 på det 
helhetskirkelige området: 
 
 1. Prestestillinger i områder med sterk befolkningsvekst 
 2. Andre prestestillinger, spesialprester 
 3. Satsning på trosopplæringen 
 4. Styrking av lokalkirkens økonomi 
 5 Tilskudd til diakonistillinger 
 
 
Agder og Telemark bispedømme  
Agder og Telemark bispedømmeråd har prioritert følgende i sitt møte 27.09.2011: 
 
 ”Kap 1590 Kyrkjeleg administrasjon 
 
 Prioritet 1  
 Videreføring og vekst i løyvingane til trosopplæringsreformen i samsvar med føringar 
 som ligg i stortingsmeldinga. 
 
 Prioritet 2   
 Post 71 Diakoni er eit viktig stasingsområde i kyrkja. Til gjennomføring av 
 diakoniplanen for Den norske kyrkje, og å lede arebidet og leggje til rette for frivillig 
 engasjement på diakoniområdet, er det behov for løyving til nye diakonstillinger. 
 Vidare er  det behov for auka ressursar i forbindelse med integrering av innvandrarar 
 og flykningar.  
 
 Prioritet 3  
 Ei 100 % stilling som kyrkjemusikalsk konsulent i bispedømet. Til gjennomføring av
 gudstenestereforma og plan for kyrkjemusikk er det behov for ei slik stilling.  
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 Kap 1591 Presteskapet 
 
 Prioritet 1  
 Vi treng fleire prestestillingar med tanke på den befolkningsmessige utbygging som 
 skjer i det kystnære områda av bispedømet, og vi treng auka løyvingar for å unngå å 
 måtte redusere talet på forordna gudstenester ytterlegare. 
 
 Prioritet 2 
 Det er behov for auka løyvingar til livsfasetiltak for prestane, både for å ivareta dei 
 prestane vi har i dag og for å betre rekrutteringa til presteyrket. 
 
 Prioritet 3  
 Det er behov for auka løyving til kompetanseutvikling i samband med innføring av 
 sentralt initierte reformer. 
 
 Andre fianansieringspostar: 
 
 Prioritet 1  
 Det er stort behov for å styrke økonomien i fellesråd, med særs vekt på dei mindre 
 fellesråda. 
  
 Prioritet 2 
 Det er behov for auka løyving til å arbeide med integrering av våre nye landsmess, og 
 Kyrkjerådet bør søke andre departement om midlar til arbeid med integrering av nye 
 landsmenn i kyrkja.”  
  
 
Stavanger bispedømme  
Stavanger bispedømme har følgende prioriteringer i statsbudsjettet for 2013:  
 
Kap 1590 Kirkelig administrasjon 

1. Trosopplæring. 
2. Tilskudd til diakonstillinger. 
3. Ressurser til bispedømmekontorer til stillinger som informasjonskonsulent og 

ungdomskonsulent. 
4. Rekrutteringstiltak til kirkelige stillinger. 

 
Kap 1591 Presteskapet 

1. Prestestillinger i områder med sterk befolkningsvekst 
2. Livsfaseorienterte tiltak for prester. 
3. Spesialprestestillinger 
4. Kompetanseheving for prester  

 
Andre finansieringsposter 
Lokalkirkens økonomi. 
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Bjørgvin bispedømme  
Bjørgvin bispedømme har følgende prioriteringer i statsbudsjettet for 2013:  

1. Trosopplæring – fullfinansiering av reformen 
2. Flere prestestillinger, særlig i område med stor folkeøkning. 
3. IKT i Den norske kirke  

 
 
Møre bispedømme  
Møre bispedømmeråd har i sitt møte 9.september 2011 gjort følgende vedtak under sak 67/11: 
 
”  Kap 1590 Kirkelig administrasjon 

1. Diakonstillinger 
2. Trusopplæring 

. 
Kap 1591 Presteskapet 

1. Auka rammevilkår for grunnbemanning 
 
Andre finansieringsformer       
      1.   Lokalkirkens økonomi 
 
Rådet ser inga hensikt i å prioritere særlege satsingar for presteskapet så lenge rammevilkåra 
for grunnbemanning ikkje strekk til for det daglege arbeidet i kyrkjelydane.” 
 
 
Nidaros bispedømme  
Nidaros bispedømme har følgende prioriteringer i statsbudsjettet for 2013:  
 
Kap 1590 Kirkelig administrasjon 

1. Trosopplæring. 
2. Diakonstillinger i menighetene. 
3. Ressurser til bispedømmekontorer til stillinger som informasjonskonsulent og 

ungdomskonsulent. 
4. Tilskudd til Nidaros domkirke. 

  
Kap 1591 Presteskapet 

1. Prestestillinger i områder med sterk befolkningsvekst 
2. Livsfaseorienterte tiltak for prester. 
3. Spesialprestestillinger 
4. Kompetanseheving for prester  

 
Andre finansieringsposter 

1. Lokalkirkens økonomi. 
 
 
Sør-Hålogaland bispedømme  
Sør-Hålogalands har i bispedømmerådsmøte 30.septemver prioritert følgende: 

1. Trosopplæring – fortsatt opptrapping av reformen – raskere opptrapping enn den årets 
tildeling på 27 mill kr skulle tilsi. 

2. Flere diakonstilliger. 
3. Flere prestestillinger, spesielt utvidet student/- og fengselsprest stilling. 
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Nord-Hålogaland bispedømme 
Nord-Hålogaland bispedømmeråd har følgende innspill til budsjettforslaget for 2012: 
 
Kap. 1590 Kirkelig administrasjon 

1) Trosopplæringsreformen - sikre at nødvendig opptrapping skjer slik at flere 
menigheter kan med trosopplæringsarbeidet. 

2) Økning av tilskudd til diakonistillinger - økonomisk grunnlag til opprettelse av nye 
stillinger 

3) Økte ressurser til bispedømmekontorene - særlig behov for styrking innenfor 
personaloppfølging/rekruttering, juridisk kompetanse og informasjon/samfunnskontakt 

4) Øvrig reformarbeid - herunder både demokratireformen og gudstjenestereformen 
  
Kap. 1591 Presteskapet 
 1) Rekrutteringstiltak - til prestestillinger spesielt, men også andre kirkelige stillinger og 
  kirkelig utdanning 

2) Menighetsprestetjenesten - flere prestestillinger, særlig i områder med sterk 
befolkningsvekst og spesialprestestillinger (studentprest og fengselsprest) 

3) Kompetanseheving for prestene - pågående reformarbeid stiller store krav til 
kompetanseheving 

4) Livsfaseorienterte tiltak  
5) Kvensk kirkeliv - i deler av vårt bispedømme utgjør kvener en betydelig andel av 

befolkningen 
 
For øvrig vil vi som tidligere år uttrykke bekymring over den lokale kirkes økonomi 


